

Bezpieczne gospodarstwo dla dzieci

Autor: Mariusz Drożdż

Data: 7 sierpnia 2019

Karol mieszka z rodzicami i młodszym rodzeństwem w gospodarstwie hodowlanym. I choć lubi jeździć na rowerze po podwórku, to dużo czasu spędza ze zwierzętami. Zwłaszcza z cielaczką, z którą wystąpi w konkursie podczas oceny krów.



Karol Kara pomaga przygotować cielaczka do konkursu

fot. Mariusz Drożdż

– Już jakiś tydzień czasu uczy go chodzić, myje go, karmi go, daje mu mleko – mówi Zdzisław Kara, tata Karola.

Pomimo zdarzających się co roku wypadków śmiertelnych, w całym kraju z roku na rok maleje ogólna liczba nieszczęśliwych zdarzeń.

Rośnie świadomość rolników

Przykładem może być Zdzisław Kara, który ma dwóch synów 5-cio i 7-io letniego.



Zdzisław Kara, rolnik z Mochowa

fot. Mariusz Drożdż

– Trzeba uważać przede wszystkim na jakieś szamba, na jakieś dziury. Musi być wszystko dobrze pozabezpieczone bo (...) dziecko może w każdej chwili gdzieś tam wpaść – mówi pan Zdzisław.

– Trzeba uważać na maszyny. Kiedy się wsiada do ciągnika i się rusza, czy tam TMR przygotowuje, paszowozy. Najpierw trzeba sprawdzać czy nie ma dziecka gdzieś tam w środku, czy gdzieś pod kołami. Trzeba parę razy przejść nim się gdziekolwiek wyjedzie. No i też w oborze przed bydlęm trzeba uważać. Zwracać im uwagę, że nie mogą chodzić z tyłu zwierząt, żeby tam nic ich nie kopnęło – dodaje rolnik z Mochowa.

Konkurs Bezpieczne Gospodarstwo



Lech Waloszczyk, dyr. Oddziału Regionalnego Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego w Opolu

fot. Mariusz Drożdż

W zapobieganiu wypadkom w rolnictwie pomagają w tym działania prewencyjne realizowane przez KRUS. Wśród nich konkurs Bezpieczne Gospodarstwo Rolne i realizowany od lat konkurs plastyczny dla dzieci.

– (...) Już mamy powoli to pokolenie, które startowało w pierwszym konkursie plastycznym. Oni w chwili obecnej już chodzą do szkół rolniczych – mówi Lech Waloszczyk, dyr. Oddziału Regionalnego Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego w Opolu. – Oni już podejmują decyzję o tym, że chcą być gospodarzami i oni już wiedzą o tym, że trzeba pewne rzeczy kształtować tak, ażeby było bezpiecznie.

Na wsi cały czas trzeba uważać, zwłaszcza podczas prac polowych powodujących zmęczenie. Dzięki działaniom prewencyjnym rośnie jednak świadomość zagrożeń.